- Seccmna’ Monter=a '

ACTA No. S1 001 - 2018
EVALUACION PROCESO DE SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA
PRESENCIAL No. S$1001-2018.

COMITE EVALUADOR creado | X COMITE DE COMPRAS
mediante la Resolucidn N° 1250 '
de 07 de Mayo de 2014,
Resolucion 1019 del 08 de
septiembre de 2016.

OBJETO: CONTRATAR EL SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE UN (01)
ASCENSOR PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE MONTERIA, INCLUIDO EL DESMONTE DE
EQUIPO ACTUAL.

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: CIENTO CINCUENTA Y NUEVE
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA
PESOS MCTE ($159.998.740,00), INCLUIDO IMPUESTOS.

PLAZO DE yEJECUCION:» El plazo de ejecucién del contrato sera contado a partir de Ia aprobacion
de pélizas correspondientes y suscripcién del acta de inicio del contrato y hasta el 31 de diciembre

de 2018." :
CONVOCADOS / ASISTENTES C
NOMBRES Y APELLIDOS CARGO ' DEPENDENCIA "~ ™ ASISTERCL. -
. ] sl NO
Profesional _ universitario Administrativa y
JANINI SALCEDO DOMINGUEZ G12 - Coordinador | Financiera X
Administrativo ' ‘
Profesional universitario | Administrativa y
MARIA CLAUDIA BERROCAL G11 - Coordinadora de | Financiera X ‘
i presupuesto ‘
' MERCY CASTELLANOS ELJACH Profesional Coordinadora | Area juridica
l Area Juridica o X \

Se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos habilitantes por parte de cada uno de los
oferentes relacionando el resultado obtenido de acuerdo a los Criterios de Adjudicacién y Formas 1
1 de Evaluacion: :

Se deja constancia que antes de la hora sefialada en la fecha del cierre de ofertas se recibid una
propuesta de la siguiente firma:

MAQUINAS PROCESOS Y LOGISTICA, representada legalmente por el sefior EZECHIAS
ESPINOSA JIMENEZ. '

Calle 27 No.2-06 Conmutador 7820583 aitz}mont(tbcetzdoi. ramajudicial.gov.co 1



Cuadro resumen de la verificacién de los requisitos habilitantes de la propuesta presentada por
MAQUINAS PROCESOS Y LOGISTICA,
ESPINOSA JIMENEZ.

representada legalmente por el sefior EZECHIAS

NUMERO | CRITERIOS DE SELECCION MAQUINAS PROCESOS
- Y LOGISTICA
1 CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
2 CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE
2.1 LIQUIDEZ CUMPLE
22 ENDEUDAMIENTO CUMPLE
2.3 CAPITAL DE TRABAJO CUMPLE
2.4 RAZON DE COBERTURA DE[INTERESES CUMPLE
3 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE
3.1 RENTAEUDADDELPAﬂHMDNK) CUMPLE
3.2 RENTABILIDAD DEL ACTIVQO| CUMPLE
4 EXPERIENCIA NO CUMPLE
5 TECNICA CUMPLE

Una vez revisada la propuesta de la |empresa MAQUINAS PROCESOS Y LOGISTICA,
representada legalmente por el sefior EZECHIAS ESPINOSA JIMENEZ, se encuentra que NO

CUMPLE con los requisitos minimos habilitantes en cuanto a la experiencia especifica, de acuerdo

a la descripcién que se anexa.

El presente informe se publica en el SECOP, para que durante el término de traslado establecido

en el cronograma del proceso los proponentes puedan formular observaciones a la evaluacion.

En constancia, firman quienes intervinieron el acta de evaluacion del proceso de Seleccion
Abreviada de Menor Cuantia No. SI001 de 2.018 del dia dieciocho (18) de junio de dos mil

dieciocho (2018).
CONVOGADOS / ASISTENTES
e Sy

ANINI-'SALCEDO DOMINGUEZ

Coord. Administrativa y Financiera

MARIA CLAUDIA BERROCAL

Jefe de Presupuesto

e Lrn s

MERCY CASTELLANOS ELJACH
Area Juridica

ANEXOS Sl XX ’

NO

Anexo 1: Verificacion detallada en ocho (08) folios.

Calle 27 No.2-06 Conmutador 7820583 ajurmont@cendoj.ramajudicial.gov.co




" & Consejo Superior de la Judicatura

Reptblica de Colombia

Direccion Ejecutiva Seccional de Administracién Judicial- Monteria

DETALLE EVALUACION PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. SI001 DE 2018

CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE FOLIO
indice CUMPLE 1
Carta presentacion de la oferta CUMPLE 2a3
Autorizacidén NA NA
Documento conformacién UT o consorcio NA NA
RUP CUMPLE 4346
Certificado de existencia y rep legal CUMPLE 47 a 53
Matricula mercantil CUMPLE 47 a 53
Seriedad de la oferta CUMPLE - 54
Cedula representante legal CUMPLE 56
Constancia seguridad social CUMPLE 55,67 a68
Certificado cuenta bancaria CUMPLE 57
Formato beneficiario cuenta CUMPLE 58a61
Contraloria CUMPLE 62 a 63
i Procuraduria CUMPLE 64
| Salud ocupacional CUMPLE 65
Certificado lavado de activos CUMPLE 66
Certificado antecedentes penales CUMPLE . 86
CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE FOLIO
Certificado revisor CUMPLE 67
RUT CUMPLE 69
LIQUIDEZ =0> 3 CUMPLE . 6
ENDEUDAMIENTO = 0 < 70% CUMPLE 6
CAPITAL DE TRABAJO CUMPLE 6
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO CUMPLE 6a7
RAZON COB INTERES CUMPLE 6
RENT DEL ACTIVO=0>5 CUMPLE
CUMPLE
i EXPERIENCIA CUMPLE FOLIO
GENERAL CUMPLE 47
‘ ESPECIFICA NO CUMPLE VER COMENTARIOS
| ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE 75a 85
| GARANTIA CUMPLE 73
| MANTENIMIENTO CUMPLE 74
| NO CUMPLE

Calle 27 N° 206 Palacio de Justicia Piso 7 — Conmutador — 7820583 ext 101. Fax- 7820586 - E-mail:
aesprieb@cendoj.ramajudicial.gov.co




PROCESO DE SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA PRESENCIAL
: No.SI-001 DE 2018.

CAPACIDAD JURIDICA

OBJETO:
INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE UN (01) ASCENSOR PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE
MONTERIA, INCLUIDO EL DESMONTE DE EQUIPO ACTUAL.

ESTUDIO DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO,

Cumple/No | No.
cumple/ FOLIO
Subsanar/N
o aplica/No
No. Documento presenta
1 indice Si 1
2 Carta de presentacion de la oferta. Si 2a3
3
Documento de conformacion del Consorcio o de la Unién Temporal. NA NA
4 4 - 46
Certificado de inscripcion en el Registro Unico De Proponentes (R.U.P). Si
5 Certificado de existencia y Representaciéon Legal. Si 47-53
6 Fotocopia del Registro Mercantil de camara de Comercio No Aplica 47-53
Acta de autorizacion del érgano societario al Representante Legal del oferente o
de cada uno de los miembros del Consorcio o de la Unién Temporal, cuando
7 tengan alguna limitacién para contraer obligaciones. NA NA
8 Garantia de Seriedad de la oferta y constancia de pago de la misma. Si o4
55, 67
9 Cetfificaciéon de cumplimiento de aportes parafiscales. Si a68
10 Fotocopia de la Cédula de ciudadania. Si 56
11 Certificacién bancaria de cuenta activa. Si 57
12 Diligenciar el formato de BENEFICIARIO CUENTA. Si 58-61
Certificacion expedida por la Contraloria General De La Republica, en fa que 62-63
13 conste que no figura en el boletin de responsables fiscales, de conformidad con
la ley 610 de 2000. Si
Certificado de antecedentes disciplinarios expedidos por la Procuraduria General 64
14 de la Nacién. Si
Salud Ocupacional: El proponente debera aportar de conformidad con lo previsto 65
en el Acuerdo No. 2333 de 2004 de la Sala Administrativa del Consejo Superior
de la Judicatura, una declaracion juramentada en la que manifieste que la
empresa cuenta con un programa de salud ocupacional y/o que lo esta
15 imgiementando. Si
Declaracion de no estar incluido en las listas nacionales e internacionales de 66
16 lavados de activos. Si
Certificado de antecedentes judiciales vigentes, expedido por la Policia Nacional 86
del proponente persona natural o del representante legal del proponente persona
17 juridica. . Si

ANl & YO nE017..................................._______________________________________________________________

El proponente MAQUINAS PROCESOS Y LOGISITICA esta habilitado juridicamente

W‘,
MERCY CASTELLANOS ELJACH
" " AREA JURIDICA
JURIO 18 DE 2018

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA PRESENCIAL




CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL
MONTERIA - CORDOBA
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ITEM | NOMBRE PROPONENTE | RESULTADO

MAQUINAS PROCESCS Y /OHMP{ ¢
1 | LOGISTICAMP &L 5A} |

2827919550.00 | 1747 5%

INDETERMINAD

ELABORO: MARIATTAUDIA BERROCAL GONZALEZ

PROFESIONAL UNIVERSITARIO GRADO 11 |

AREA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DESAJ MONTERIA
FECHA: 14 DE JUNIO DE 2018

MARIA CLAUDIA BERROCAL G.
PROFESIONAL UNIVERSITARIO G.11
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/M %, Rama Judicial

E _,v “ % Conseo Superior de la Judicatura

"%/ Repiblics de Colombla

Sy

PROCESO $1001-2018
EVALUACION EXPERIENCIA Y ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL
MAQUINAS, PROCESOS Y LOGISTICA MP&L S.AS.

FACTOR DE EXPERIENCIA

DESCRIPCION DEL DOCUMENTO SOPORTE

FOLIOS

CUMPLIMIENTO

1. EXPERIENCIA GENERAL

El proponente deberd acreditar minimo més de
diez (10) afios de experiencia en &l mercado. Lo
cual se verficara por medio del Cerfficado de
Existencia y Representacion Legal.

En los casos de consorcios o uniones
femporales, estos requisiios se deben cumpir
pot cada uno de sus integrantes.

1, Certficado de existencia y representacion legal o inscripeé de documentos de MAQUINAS PROCESOS Y LOGISTICA M P & L SAS con
matricula No. (1481997 de mayo de 2005.

4753

CUMPLE

2, EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente deberd acreditar experiencia en
la gjecucion de méximo dos (2) contratos cuyo)

objeto sea igual o similar &l del presente
proceso de contratacion.

La experiencia indicada en este numeral,
debera ser acreditada con contratos ejecutados
en su totalidad en los dlfimos cinco (5) afios
contados a partir de la fecha establecida para e
cierre del térming para presentar propuesta.

Por lo menos uno de los contratos que se
presenten para acreditar |2 experiencia debe
ser superior al cien por ciento (100%) del valor
de! contrato.

La relacidn de Ja experiencia que pretenda ser
acreditada deberd ser presentada utiizando el

FORMATO No. 3 determinado en los pliegos,
en el cual deberd relacionar toda la informagion
alli solicitada. En caso de no poder diligenciar
dicho formate el proponente presentara 1a
informacion  y  certificaciones  sobre s
experiencia, y anexard copia del respectivo
confralo, 0 en su defecto presentara las
certficaciones que contengan la informacion
requenda.

El contrafista presenta a folio 71 cerlficacin expedida por el Consejo Superior de la Judicatura - Direccion Ejecutiva de Administracion Judicial, con
respecto al contrato que fiene por objeto "Adquit, instalar y paner en funcionamiento de 5 ascensores cada uno de 20 personas para la sede
Gespecahos judiciales de Bogotd D.C. - CAN', de esta certicacién podemos sefialar dos aspectos, por un lado, establece fecha de iniclo y
finalizacion del contrato dentro del establecido para acreditar la experiencia, sin embargo, al pie se de [a misma se lee la nota: "el contrato en
mencion est4 pendiente de fiuidacidn', situacion que no le otorga a la entidad conlratante en este proceso la cerleza de que dicho acuerdo
contractual haya finalizado su plazo con el cumplimiento a cabalidad del objeto. La entidad procedi6 a verfficar en el SECOP el conrato en comento,
encontrandose publicado el proceso solo hasta la celebracitn del contrato, por o que no puede verficar que efectivamente el proponente hiya
cumplido a cabalidad con el objato y por ende pueda acrediar la experiencia especifica solicitada. Por tal mofivo, ante la incertidumbrfe ocasionada,
estamos obligados a manifestar que en este requisito el proponente NO CUMPLE. De ofro lado, hay que poner de presente que el abjeto del contrato
(ue se pretende celebrar mediante el proceso de subasta inversa en cuestién, involucra dos actvidades clave, que no admiten discusion ni matices,
por un lado, "el suministr, instalacion y puesta en marcha de un ascensor' por e offo, ligado de manera inescindible a la experienci, esta el

desmonte de ascensores, el cual debe constar dentro del objeto del contrato para que se configure la exigencia de contar con objetos iguales o
smilares. I objeto exigido es integral, dnico, por 1o tant los contratos que se van a hacer valer por parte de los proponentes deben contemplar l2

simifud o igualdad en todas las actividades que exige fa entidad. Reiteramos que para la administracion, el hecho de que las certficaciones 2871

allegadas por el proponente no incluyan fa experiencia en el desmonte de ascensores, que exige el objeto contractual del proceso de Subastal
Inversa No. S1001 DE 2018, no satisface el interés pablico implicito en la contratacion estatal y por tanto debe manifestar que el proponente NO
CUNPLE, con o exigido en el pliego de condiciones en cuanto a Ia relacidn que debe haber entre el objeto del procesos de subasta inversa y las
certficaciones e experiencia contractual presentdas por el porponente.

El contrafista presenta a folio 72 una certficacién expedida por el Ministerio de Defensa Nacional que tiene por objeto *La modenizcion
repotenciacidn y suministro de tres (3) equinos de circulacion vertical con capacidad de 8 pasajeros cada uno, del centro de suboficiales y nivel
ejecutvo de fa Polocia Nacional', este objeto no satisface el requisito exigido el pliego en el numeral 3.3.24 que sobre la experiencia especfica
establece '{..) contratos cuyo objeto ea igual o similar del presente objeto de contratacion”. En este caso salta a fa vista que las acfvidades
descritas en el objeto na son similares a las exigidas por la Entidad, como san la puesta en marcha y e desmonte de ascensor existente. Por ¢l
contrario ¢l proponente presenta en una de sus certficaciones ¢l objeto de un contrato que contempla "la moderizacion, repofenciacidn y suministo
(e tres (3) equipos de citculacion vertical..) Para la Seccional es de suma importancia que el objeto de los contratos ejecutados contemple el
desmonte de ascensores dado que la expertcia en elo resulta fundamental para precaver dafios en el foso original del ascensor que pueda hacer
incurtr a a entidad en costos adicionales o que dificulten el funcionamiento posterior del equipo a adquitr.

1

NO CUMPLE




PROCESO S1001-2018
EVALUACION EXPERIENCIA Y ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL

MAQUINAS, PROCESOS Y LOGISTICAMPAL SAS.

2. EXPERIENCIA ESPECIFICA

DESCRIPCION DEL DOCUMENTO SOPORTE

FOLIOS

CUMPLIMENTO

la sumatoria de los dos (2) contrafos
terminados debe ser iqual o superior a por lo
menos TRES (3) VECES EL VALOR DEL
PRESUPUESTQ QFICIAL TOTAL.

Presupuesto Offclal= $159.998.740,00

Tres veces &l presupuesto = $ 479.996.220,00
Sumatoria con valores actualizados = $1.889.142.151,00
$1.889.142.151,005 479.996.220,00

(Certfiicados Adjuntos:

1. DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION JUDICIAL, certficado de fecha 13 de junio de 2017, por valor de $1.256.595.200,00; valor en
SMLMV 1,822,59 (RUP), valor actualizado § 1.423.887.521,00

2. MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL-POLICIA NACIONAL-DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL-CENTRO SOCIAL DE SUBOFICIALES Y
NIVEL EJECUTIVO, certicado de facha 24 de marzo de 2017, , por valor de $439.334.098,00; valor en SMMLV 595,53 (RUP), valor aclualizado §
465.254.630,00

8:1-
n

CUMPLE

Cerfificacion  De  Experiencia:  Para |
acreditacion de la experiencia se deberd
adjuntar certficacion (es) expedida por la
enfidad confratante que deberd indicar como
minimo lo siguiente;

2. Nombre del contratante;

b. Nombre del confrafista;

. Si el contrato se ejecutd en consorcio, union
femporat u ofra forma conjunta, debera indicar
el nombre de sus infegrantes y el porcenlaje de
participacién de cada uno de ellos. Cuando en
la certificacion no se indique el porcentaje de
participacion, debera adjuntarse cerlficacion del
proponente individual o del integrante del
proponente plural que desea hacer valer la
experiencia, en a que se haga constar dicho
porcentaje de participacidn. Traléndose de)
personas juridicas, la referida certificacion
deberd suscribirse por su representante legal
Si se trata de personas naturales, la
certiicacion deberd estar suscrita por ellas;

d. Objeto dal conirato;

. Valor total del confrato;

f. Lugar de jecucion;

. Fecha de inicio del contrato.

. Fecha de terminacidn,

Presenta los siguientes documentos:

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES de MAQUINAS PROCESOS Y LOGISTICA SAS. el cual contiene fos confratos que aparecen en log
cerfficados anexos a la propuesta de la siguiente manera:

1, DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION JUDICIAL, certficado de fecha 13 de junio de 2017, cuyo objeto es ADQURIR, INSTALAR Y
PONER EN FUNCIONAMIENTO DE 5 ASCENSORES CADA UNO DE 20 PERSONAS PARA LA SEDE DESPACHOS JUDICIALES DE BOGOTA
D.C. CAN, por valor de $1.256.585.200,00. El certficado registra a informacidn exigida en Pliego de Condiciones.

2. MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL-OILICIA NACIONAL-DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL-CENTRO SOCIAL DE SUBOFICIALES Y
NIVEL EJECUTIVO, certfcado de fecha 24 de marzo de 2017, cuyo objeto es MODERNIZACION Y REPOTENCIACION Y SUMINISTRO DE TRES
(3) EQUIPOS DE CIRCULACION VERTICAL CON CAPACIDAD DE OCHO (8) PASAJEROS CADA UNO, DEL CENTRO SOCIAL DE
SUBOFICIALES Y NIVEL EJECUTIVO DE LA POLIIA NACIONAL, par valor de $439.334.088,00. El certficado registra la informacion exigida en
Pliego de Condiciones.

CUMPLE
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Rama Judicial
X ’ b Consejo Superior de la Judicatura

Repiiblica de Colombla

PROCESO $1001-2018
EVALUACION EXPERIENCIA Y ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL

MAQUINAS, PROCESOS Y LOGISTICA MPSL S.AS.

2. EXPERIENCIA ESPECIFICA DESCRIPCION DEL DOCUMENTO SOPORTE FOLIOS |  CUMPLIMIENTO
El  poponente  debe  ACREDITADAR
EXPERIENCIA EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES QUE ENTREGA LA CAMARA
DE COMERCIO y debe estar clasificada de
acuerdo al clasificador de bienes y servicios en
la siquiente clasficacion:
241018, EQUIPO DE IZAJE Y ACCESORIOS,
Los certficados anexos contienen la informacidn requerida en pliego de condiciones. 28 CUMPLE

NQTA. Si ¢l proponents presenta mas de dos
(2) cenficaciones, la Direccion ejecutiva
seccional  de Adminisiracion  Judicial  de
Monteria para efectos de verficar el
cumplimiento del requisito aqui exigido, $dlo
tendré en cuenta las dos primeras segdn orden
de foliatura,
3 EVALUACION TECHICA DESCRIPCION DEL DOCUMENTO SOPORTE FOLIOS | CUMPLIMIENTO
El proponente deberd cumplir con las
especificaciones y caracteristicas tenicas del
Il:egeass:;:glr: 1:;?::%aolasgte;mm:t:: E[ proponente aporta ficha técnica donde se incluye la clasificacion del bien o senvicio de acuerdo con el Clasificador de Bienes y Servicios;
Para b cul e deberd digendar o ane No. identficacion adicional requerida; unidad de medida; calidad minima, y los patrones de desempefio minimos. o
6 d plego de condires (CONDICIONEé La entigiad gs sumamente cuidadosa en procurarlla escoggncia de prlgponen.tes gue ofrezc,an productos que fengan una experiencia ’y
TECNIGAS). Los dlementos oficidos deben reconocimiento decantados en el mercado para garantizar la ma>E|ma protecmor) del interés general Ennjerso en los contratos vdel Fstado ylos demés
il llas cociones éicas s y‘derechos colectivos que confiuyen en un proceso de seleccion de conlralistas de caracter piblico. Por ello, con f debido respeto de log
ser acordes para ) tabaj s alo renimieno participantes, debe sefialarse que en el pliego se previd la siguiente exigencia;
Confome o disuesto en ¢l et 1082 de‘ MLSF?CI/T[IST:E()SL%DJBSIAE\]% I:ARTICIPAR EN EL PRESENTE PROCESO DE SELECCION DEBEN OFRECER MARCAS RECONOCIDAS EN EL
t2e2r11|50,a ng:um:lﬁ::u(lg) ézdléﬁgc:oln ?elfgiz En este caso ¢l proponents Ofrece la marca MPéL, la cual coincide con el nomblreila erlnpresa qugde i bien es Icierlo ha tenido contratos con o] 75-85 | NO CUMPLE
o senico de acue.rdo o ol Clasficador del sector pilblico, no puede decirse que como marca de ascensores tenga un grado 5|gnlf£cat1vo deﬁdehda@orecordamon enllasl personas. De hgcho la
Bienesy Svicko: (1) enifoan kel sociedad MPAL solo fue constituida en e afio 2005, sin embargo apenas hasta el afio 2011 fue matriculado el establecumlento de comercio cuyo
et (1) Ia,uni dad de medida: (] la-nombre &5 MPEL S.AS, lo cual no garantiza la exigencia del pliego consistente en que | marca del ascensor seg recongcida en ellmercado, dado
aldad ,minima v ) bs patro;les ol el proponente menciona que importador del equipo sin mencionar qué marcas de ascensores Son los que importa y en el folio 7,5’ ofrece un
desempeﬁominirlnos "producto denominado A-STAR" y " los componentes elécticos de los ascensores marca MPEL' con lo cual genera e confision pare la

' administracion, la cual no es posible tolerar, dado el impacto del objeto del contrato en la actividad diaria del Palacio de Justcia de Monteria, que
L0S INTERESADOS EN PARTICIPAR EN EL involucra un tréfico considerable de personas por el 250810, 3 llas cuales deben garantizércleles na minilmfs condiciones de sequridad y de
PRESENTE PROCESO DE SELECCION certeza sobre el reconocimiento que tenga en el mercado, las méquinas elevadoras que se pondran a su disposician.
DEBEN OFRECER MARCAS RECONOCIDAS
EN EL MERCADO COLOMBIANO.




v‘ P, . Rama Judicial
6537 | Conscjo Superior de la Judicatura

Republica de Colombia

PROCESO $1001-2018
EVALUACIGN EXPERIENCIA Y ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL
MAQUINAS, PROCESOS Y LOGISTICA MP&L SAS.

3, EVALUACION TECNICA

DESCRIPCION DEL DOCUMENTO SOPORTE

FOLIOS

CUMPLIMIENTO

El oferente deberd oftecer una garantia minima
de dos (02) afios, contados a partr de [z fima
el acta de entrega e instalacion del ascensor,
mediante manilestacion escrita fimada por el
representante legal.

El oferente deberd ofrecer un manienimiento
oratuto por doce (12) meses contados a parti
de la firma del acta de entrega e instalacian de
ascensor, mediante manifestacin  esciita
firmada por el regfesentante legal.

Se encusntra anexo a la propuesta garantia por dos (2) afos contados a partrde la fecha de enfrega a satisfaccion,

(Carta de compromiso para fa realizacion de mantenimiento preventivo por doce (12) meses contados a partr de la entrega a safisfaccion del equipo,
mantenimiento qué se ralizara con una periodicidad mensual.

T,

1374

CUMPLE

EVALIACION REALIZADA

ofesional Universitario Grado 12
Areq Administrativ y Financiera
DESAY/Monterfa




